

胃がん

番号	レジメン名(療法)	薬剤名(一般名)	投与量	投与日(Day)	1コース日数(日)	備考
1	CDDP+CPT-11	シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	1	28	CDDP:80mg/m <sup>2</sup> の場合もあり
2	CPT-11	イリノテカン	70mg/m <sup>2</sup>	1, 15	14	
3	CPT-11+MMC	イリノテカン	150mg/m <sup>2</sup>	1, 15	28	
		マイトマイシン	5mg/m <sup>2</sup>	1, 15		
4	ドセタキセル	ドセタキセル	60mg/m <sup>2</sup>	1	21	ドセタキセルは最大150mg/m <sup>2</sup> まで
5	FP	シスプラチン	20mg/m <sup>2</sup>	1-5	28	
		フルオロウラシル	800mg/m <sup>2</sup>	1-5		
		レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	1		
6	mFOLFOX6	フルオロウラシル(急速静注)	400mg/m <sup>2</sup>	1	14	
		フルオロウラシル(持続点滴)	2400mg/m <sup>2</sup>	1		
		オキサリプラチン	85mg/m <sup>2</sup>	1		
7	MTX+5FU	メトレキサート	100mg/m <sup>2</sup>	1	14	
		フルオロウラシル	600mg/m <sup>2</sup>	1		
8	パクリタキセル(3週毎)	パクリタキセル	210mg/m <sup>2</sup>	1	21	
9	SP	エスワン	80mg/m <sup>2</sup>	21日間内服、14日間休薬	35	
		シスプラチン	60mg/m <sup>2</sup>	8		
10	S1+CPT-11(3投2休)	エスワン	80mg/m <sup>2</sup>	21日間内服、14日間休薬	35	
		イリノテカン	80mg/m <sup>2</sup>	1, 15		
11	S1+CPT-11(2投1休)	エスワン	80mg/m <sup>2</sup>	14日間内服、7日間休薬	21	
		イリノテカン	150mg/m <sup>2</sup>	1		
12	S1+PTX	エスワン	80mg/m <sup>2</sup>	14日間内服、7日間休薬	21	
		パクリタキセル	50mg/m <sup>2</sup>	1, 8		
13	Weekly PTX	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	1, 8, 15	28	
14	XELOX	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	1	21	
		カベシタピン	2000mg/m <sup>2</sup>	14日間内服、7日間休薬		
15	nab-PTX(3週毎)	パクリタキセル注射剤(アルブミン懸濁型)	260mg/m <sup>2</sup>	1	21	
16	ニボルマブ(2週毎)	ニボルマブ	240mg/body	1	14	
17	ラムシルマブ+PTX	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	1, 8, 15	28	
		ラムシルマブ	8mg/kg	1, 15		
18	ラムシルマブ	ラムシルマブ	8mg/kg	1	14	
19	カベシタピン+CDDP	シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	1	21	
		カベシタピン	2000mg/m <sup>2</sup>	14日間内服、7日間休薬		
20	トラスツズマブ+カベシタピン+CDDP	トラスツズマブ	初回8mg/kg、2回目以降6mg/kg	1	21	
		シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	1		
		カベシタピン	2000mg/m <sup>2</sup>	14日間内服、7日間休薬		
21	トラスツズマブ+XELOX	トラスツズマブ	初回8mg/kg、2回目以降6mg/kg	1	21	
		オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	1		
		カベシタピン	2000mg/m <sup>2</sup>	14日間内服、7日間休薬		
22	トラスツズマブ	トラスツズマブ	初回8mg/kg、2回目以降6mg/kg	1	21	
		トラスツズマブ	初回8mg/kg、2回目以降6mg/kg	1		
23	トラスツズマブ+SOX(130)	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	1	21	
		エスワン	80mg/m <sup>2</sup>	14日間内服、7日間休薬		
24	SOX(100or130)	オキサリプラチン	100mg/m <sup>2</sup> もしくは130mg/m <sup>2</sup>	1	21	※オキサリプラチンは、術後補助化学療法では130mg/m <sup>2</sup> を使用、手術不能症例では100mg/m <sup>2</sup> が使用されることが多い。
		エスワン	80mg/m <sup>2</sup>	14日間内服、7日間休薬		
25	ラムシルマブ+nab-PTX	ラムシルマブ	8mg/kg	1, 15	28	
		パクリタキセル注射剤(アルブミン懸濁型)	100mg/m <sup>2</sup>	1, 8, 15		
26	DS	ドセタキセル	40mg/m <sup>2</sup>	1	21	エスワン3回、S1単独、14日間内服、7日間休薬 2-7回、S1単独、DS療法 8-11回、2回、S1(間隔から1年間)、S1単独、28日間内服、14日間休薬
		エスワン	80mg/m <sup>2</sup>	14日間内服、7日間休薬		
27	トラスツズマブ+5FU+CDDP	トラスツズマブ	初回8mg/kg、2回目以降6mg/kg	1	21	
		シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	1		
		フルオロウラシル	800mg/m <sup>2</sup>	1-5		
28	ニボルマブ(4週毎)	ニボルマブ	480mg/body	1	28	
29	トラスツズマブ+デクルカン	トラスツズマブ+デクルカン	6.4mg/kg	1	21	
30	ニボルマブ+SOX	ニボルマブ	360mg/body	1	21	
		オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	1		
		エスワン	40mg/m <sup>2</sup>	14日間内服、7日間休薬		
31	FLTAX	レボホリナート	250mg/m <sup>2</sup>	1, 8, 15	28	
		フルオロウラシル	500mg/m <sup>2</sup>	1, 8, 15		
		パクリタキセル	60mg/m <sup>2</sup>	1, 8, 15		
32	ニボルマブ+mFOLFOX6	レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	1	14	
		フルオロウラシル(急速静注)	400mg/m <sup>2</sup>	1		
		フルオロウラシル(持続点滴)	2400mg/m <sup>2</sup>	1		
		オキサリプラチン	85mg/m <sup>2</sup>	1		
		ニボルマブ	240mg/body	1		
33	5FU/LV	レボホリナート	250mg/m <sup>2</sup>	1, 8, 15, 22, 29, 36	56	
		フルオロウラシル	600mg/m <sup>2</sup>	1, 8, 15, 22, 29, 36		
34	ゾルベツキシマブ(ピロイ)+mFOLFOX6	レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	1	14	
		オキサリプラチン	85mg/m <sup>2</sup>	1		
		フルオロウラシル(急速静注)	400mg/m <sup>2</sup>	1		
		フルオロウラシル(持続点滴)	2400mg/m <sup>2</sup>	1		
35	ゾルベツキシマブ(ピロイ)+CAPOX	ゾルベツキシマブ	初回800mg/m <sup>2</sup> 、2回目以降400mg/m <sup>2</sup>	1	21	
		オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	1		
		カベシタピン	2000mg/m <sup>2</sup>	14日間内服、7日間休薬		
36	ペムブロリズマブ+トラスツズマブ+FP療法	フルオロウラシル	800mg/m <sup>2</sup>	1-5	21	
		シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	1		
		トラスツズマブ	初回8kg/m <sup>2</sup> 、2回目以降6mg/kg	1		
		ペムブロリズマブ	200mg/body	1		
		カベシタピン	2000mg/m <sup>2</sup> /日	14日間内服、7日間休薬		
37	ペムブロリズマブ+トラスツズマブCapeOX療法	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	1	21	
		トラスツズマブ	初回8mg/kg、2回目以降6mg/kg	1		
		ペムブロリズマブ	200mg/body	1		
38	ペムブロリズマブ+トラスツズマブ+SOX療法	エスワン	80mg(BSA<1.25m <sup>2</sup> 未満)、100mg(1.25≤BSA<1.5m <sup>2</sup> )、120mg(BSA≥1.5m <sup>2</sup> )	14日間内服7日間休薬	21	
		オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	1		
		トラスツズマブ	初回8mg/kg、2回目以降6mg/kg	1		
		ペムブロリズマブ	200mg/body	1		
39	ペムブロリズマブ+CapeOX療法	カベシタピン	2000mg/m <sup>2</sup> /日	14日間内服、7日間休薬	21	
		オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	1		
		ペムブロリズマブ	200mg/body	1		
40	ペムブロリズマブ+SOX療法	エスワン	80mg(BSA<1.25m <sup>2</sup> 未満)、100mg(1.25≤BSA<1.5m <sup>2</sup> )、120mg(BSA≥1.5m <sup>2</sup> )	14日間内服7日間休薬	21	
		オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	1		
		ペムブロリズマブ	200mg/body	1		
41	トラスツズマブデルクステカン療法	トラスツズマブ+デルクステカン	6.4mg/kg	1	21	